
                                                          令和２年５月吉日 

 

 新入生保護者  各位 

 

南アルプス市立櫛形中学校 

校 長  川 崎 将 人 

長   

 

令和２年度櫛形中学校入学式の御案内  

 

  新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止のために，再三延期されていました入学式を次により

挙行いたします。新入生の皆さんは櫛形中学校への入学を心待ちにしていることと思います。

今，中学校では，新入生が素晴らしい中学校生活のスタートができるよう，また，安心して

入学していただけるよう，全校挙げて準備をしております。 

  御多用とは存じますが，御出席いただきたく，謹んで御案内申し上げます。 

 

  １．日  時    令和２年５月２４日（日）  午後１時開式 

          ・新入生受付(総合体育館玄関前） 午後１２時３０分～午後１２時４０分 

                 ・新入生は受付終了後，自分の席に着席  午後１２時５５分完了 

         ・保護者の方は１名まで会場内に入ることができます。 

         ・制服（夏服）での参加をお願いいたします。 

 

  ２．式  場    南アルプス市立櫛形総合体育館   

※櫛形中学校体育館ではありません。お間違えの無いようお願いいたします。 

     ・保護者の皆様は，１２時４０分までに受付を済ませ，１２時５０分には着席してお

待ちください。 

      ・保護者の皆様も下履き入れ用の袋を持参してください。 

 

  ３ .その他 

・車で来場予定の保護者の方は裏面をご確認ください。 

・入学式終了後，体育館内で記念写真撮影を行います。 

   ・名札は，制服の左胸に四隅を縫いつけるか，ホック等でとめてください。 

・生徒受付は１階玄関前で行います。 

・保護者の方は，外階段を使い２階入り口よりお入りください。 

・保護者席は左右観覧席になります。 

 ※今後，予定が変更される場合には連絡を差し上げますので，御承知おきください。 

 



新入生保護者駐車場について 

 

◎近場の方はできる限り徒歩でお越しください。 

 

※駐車場につきましては下記の場所を御利用ください。 

（路上駐車や保育所等への駐車は御遠慮ください） 

 

≪駐車場≫ 

① 総合体育館駐車場 

② コミュニティープール南側駐車場 

③ 櫛形健康センター北側駐車場 

 

＜お願い＞ 

・櫛形中学校式敷地内には乗り入れできません。 

・いずれの駐車場も施設を利用する一般の方が使いますので，譲り合って御利用くださるようお願

いします。 

・中央保育所の駐車場には，駐車しないようお願いします。 

・自転車やバイクの駐輪につきましては，駐輪場にお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③櫛形健康センター北側駐車場   

① 櫛形総合体育館南側駐車場 

②コミュニティープール南駐車場 


